
 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

č. 0053/44500/24 (klient) 

 

 
Smluvní strany: 

 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

IČO:   25656112 

se sídlem:  Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5290 

zastoupená:   

(dále jen „Klient“) 

 

a 

JUDr. Jitka Oliberiusová, advokát 

IČO: 04663454 
DIČ: CZ8852221774 

se sídlem: V jámě 699/1, 110 00 Praha 1 

zapsaná v seznamu advokátů vedeném u České advokátní komory, ev. č. 16750 
(dále jen „Advokát“) 

 

(Klient a Advokát dále společně také jako „Smluvní strany“) 
 

 

uzavřely za níže uvedených podmínek tuto Smlouvu o poskytování právních služeb 

(dále jen „Smlouva“): 
 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je poskytování obecného právního poradenství při realizaci a administraci 
výběrového řízení pro zakázku „Nákup vodoměrů“ pro rok 2025 - 2028, číslo akce 1/4/445/00 

(dále i jen Zakázka). 

 

2. Právní služby budou poskytovány zejména v této formě: 

a) Dohled nad zákonností procesu výběrového řízení ve všech jeho fázích do okamžiku výběru 

uchazeče splňujícího kvalifikační předpoklady k podání nabídky. 
b) Zpracování kompletní dokumentace k výběrovému řízení a její předání zadavateli, včetně 

návrhu smlouvy upravující podmínky společného zadání zakázky s provozovatelem Pražské 

vodovody a kanalizace, a.s. 
c) Příprava příslušných dokumentů souvisejících se zadávacím řízením na Zakázku, včetně 

přípravy dokumentů souvisejících s případnými dodatečnými dotazy dodavatelů, podáváním 

žádosti o účast, posouzením kvalifikace, podáváním nabídek, otevíráním obálek, jednáním 

komise pro otevírání obálek a hodnotící komise, rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky 
apod. 

d) Poradenství a právní pomoc v dalších záležitostech bezprostředně souvisejících s veřejnou 

zakázkou a poradenství v případě mimořádného rozsahu zadávacího řízení (počet 
nabídek/uchazečů nad 5) poskytovaných na základě pokynu Klienta. 

 

 

 

II. 

https://atteya.pvs.cz:8443/ApplStream/ApplStream.do?PTYPE_ID=4059&I_ACTION=EDITEDI48774&INST=ATTPM&C_LANG=EXP
https://atteya.pvs.cz:8443/ApplStream/ApplStream.do?PTYPE_ID=4059&I_ACTION=EDITEDI48774&INST=ATTPM&C_LANG=EXP


2 

Cena právních služeb 

1. Cena za poskytnutí právních služeb dle čl. I. odst. 2 písm. a) až c) této Smlouvy nepřesáhne 
dle dohody Smluvních stran částku 250 000,- Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých)        

bez DPH v členění 130 000,- Kč za základní administraci nadlimitní veřejné zakázky a za každou 

dílčí část 10 000,- Kč. Předpokládá se, že Zakázka bude rozdělena na 12 dílčích částí. 

2. Služby poskytované Advokátem nad rámec specifikovaný v čl. I. odst. 2 písm. a) až c) této 

Smlouvy budou účtovány hodinovou sazbou ve výši Kč (slovy: korun českých) bez DPH. Tyto 

služby budou v poměrné výši účtovány za každou započatou čtvrthodinu jejich poskytování. 

3. K ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů.  

4. Advokát bere na vědomí a akceptuje, že celková hodnota poskytovaných služeb nepřesáhne částku 

1 000 000,- Kč bez DPH. Překročení této hodnoty bude důvodem pro automatické ukončení této 

Smlouvy, se kterým Strany souhlasí. 

5. Cena bude placena na základě faktur vystavených Advokátem v intervalech dle dohody s Klientem. 

Pokud není sjednáno jinak, faktury jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení Klientovi. Faktura 

musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a dále bude obsahovat číslo Smlouvy Klienta. V případě, že faktura 

nebude obsahovat požadované náležitosti, může být vrácena do data splatnosti k doplnění.             

Po doručení faktury s doplněnými náležitostmi běží nové datum splatnosti. 

6. Advokát se zavazuje: 

a) že bankovní účet jím určený k úhradě plnění podle této smlouvy je účtem zveřejněným 

ve smyslu ust. §96 odst. 2 zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 
b) neprodleně písemně oznámit Klientovi své označení za nespolehlivého plátce                  

ve smyslu ust. §106a zákona o DPH, 

c) neprodleně písemně oznámit Klientovi svou insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku.  
 

7.  Smluvní strany se dohodly, že Klient je v případě vzniku ručení podle §109 zákona o DPH 

oprávněn bez souhlasu Advokáta postupovat podle §109a zákona o DPH s tím, že v rozsahu 

zaplacení DPH na příslušný účet správce daně ze strany Klienta se závazek Klienta vůči 
Advokátovi považuje za splněný, pakliže Klient doručí Advokátovi písemnou informaci                    

o takovém postupu Klienta. 

 
8. Strany se v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů („zákon o DPH“) dohodly, že faktura bude objednateli zaslána elektronicky („elektronická 

faktura"), a to výlučně na e-mailovou adresu: fakturace@pvs.cz. Elektronická faktura bude 
v elektronické podobě a tato elektronická podoba bude představovat originální verzi evidovanou 

v účetnictví objednatele.  

Elektronická faktura bude vyhotovena ve formátu ISDOCX, v četnosti 1 faktura = 1 soubor. Přílohy 

elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány objednateli pouze ve 
formátech RTF, PDF, DOC, DOCx, XLS, XLSx. V případě, kdy bude zaslána objednateli 

elektronická faktura, zavazuje se zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě. 

 V případě, že není možné generovat elektronickou fakturu přímo z účetního systému zhotovitele, 
bude faktura převedena do formátu PDF a opatřena zaručeným elektronickým podpisem založeným 

na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce podpisu, ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být 

vydán jedním z Ministerstvem vnitra ČR akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. 

9. Cena nezahrnuje náhrady hotových výdajů, zejména:  

− překlady z češtiny a do češtiny prováděné externím překladatelem; v případě, že Advokát 

dle svého uvážení provede překlad osobně, je čas strávený překladem účtován hodinovou 
sazbou dle čl. II. odst. 2. této Smlouvy 

− cestovní náklady mimo Prahu  

mailto:fakturace@pvs.cz


3 

− notářské, soudní a správní poplatky a jiné obdobné platby 

− poštovní poplatky do zahraničí a poplatky za zásilky zasílané kurýrem a expresní poštou 
(dále jen „hotové výdaje“) 

Cena nezahrnuje jakékoliv další mimořádné výdaje Advokáta. 

 

III. 

Práva a povinnosti stran 

1. Advokát se zavazuje při poskytování právních služeb dle této Smlouvy postupovat s odbornou péčí, 

v souladu s oprávněnými zájmy Klienta a v souladu s pokyny Klienta. Advokát však není 
vázán pokyny Klienta, pokud tyto pokyny odporují právním předpisům nebo jiným závazným 

předpisům anebo jestliže je to nezbytné k ochraně oprávněných zájmů Klienta. Klient výslovně 

prohlašuje, že byl o výše uvedených skutečnostech náležitě informován. 

2. Klient bere na vědomí, že Advokát je oprávněn plnit povinnosti podle této Smlouvy i prostřednictvím 
dalších spolupracujících advokátů, kteří jsou oprávnění jednat samostatně. Klient bere na vědomí, 

že se Advokát může dát zastoupit jiným zástupcem a v případě více zástupců Klient souhlasí, 

aby každý z nich jednal samostatně. Jednotlivé úkony mohou být prováděny advokátními koncipienty 

vybranými Advokátem. 

3. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi včasné, úplné a transparentní informace. Advokát není 

odpovědný za škodu či jinou újmu způsobenou porušením této povinnosti Klienta. Klient je povinen 

Advokáta informovat o všech skutečnostech tak, aby mohl Advokát řádně poskytovat právní služby, 
a je povinen včas předávat Advokátovi veškeré potřebné dokumenty, které má k dispozici. 

4. Klient bez odkladu vystaví Advokátovi příslušné plné moci a na vyžádání Advokáta poskytne další 

dokumenty, pokud je to třeba k řádnému poskytování právních služeb dle této Smlouvy.  

 

 

IV. 

Všeobecná pravidla spolupráce 

1. Před započetím a po celou dobu poskytování právních služeb podle této Smlouvy se Advokát 

zavazuje konzultovat nejen celou Zakázku, ale i její jednotlivé fáze s Klientem a případné problémy 

řešit tak, aby bylo dosaženo včasného, efektivního a účinného výsledku. 

2. Kontaktní osoby, oprávněné k poskytování a přijímání instrukcí, jsou následující:  
 

Kontaktní osoba Klienta: 

 

Kontaktní osoba Advokáta: 
JUDr. Jitka Oliberiusová, advokát 

Adresa: V jámě 699/1, 110 00 Praha 1 

 
V. 

Důvěrné informace 

1. Pokud není výslovně písemně uvedeno jinak, není žádná ze Smluvních stran oprávněna zveřejnit 

jakékoliv informace týkající se druhé Smluvní strany, poskytování právních služeb dle této 
Smlouvy nebo činností vykonávaných Smluvními stranami, ani jiné informace, které Smluvní 

strany nabyly v průběhu jejich spolupráce. 

2. Jakákoliv informace poskytnutá Advokátovi bude považována za důvěrnou. 



4 

3. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se Advokát zavazuje zachovávat povinnost mlčenlivosti 

v souladu s profesními předpisy. Advokát se zejména zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech 

Klientem poskytnutých informacích, o nichž se dozvěděl nejen v souvislosti s poskytováním služeb 

dle této Smlouvy. Povinnosti mlčenlivosti může Advokáta zprostit pouze Klient a po jeho smrti 
či zániku právní nástupce Klienta; má-li Klient více právních nástupců, ke zproštění Advokáta 

povinnosti mlčenlivosti je potřebný souhlasný projev všech právních nástupců Klienta. Zbavení 

povinnosti mlčenlivosti Advokáta Klientem nebo jeho právním nástupcem anebo jeho právními 
nástupci musí být provedeno písemnou formou a musí být adresováno Advokátovi. I poté                     

je však Advokát povinen zachovávat mlčenlivost, je-li z okolností případu zřejmé, že ho Klient nebo 

jeho právní nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni. 

4. Klient se tímto zavazuje, že nebude žádné třetí osobě (tj. jinému subjektu, než je Advokát, Klient 
a osoby s Klientem v koncernu či jemu blízké) sdělovat jakékoli důvěrné (tím se rozumí veškeré 

neveřejné a Advokátem nezveřejněné) či interní informace o Advokátovi, jeho závodu, obchodních 

zvyklostech, zaměstnancích a jiných skutečnostech, které se dozví při plnění této Smlouvy. 
Zavazuje se rovněž, že žádné Advokátem zhotovené dokumenty či listiny nebude uveřejňovat 

či poskytovat třetím osobám bez výslovného předchozího souhlasu Advokáta. To se netýká případů, 

kdy příslušný dokument či listina byly za účelem zveřejnění či předání konkrétnímu subjektu 

Advokátem přímo zpracovány. 
 

VI. 

Další ustanovení 

1. Tato Smlouva je uzavírána za účelem úpravy vztahů mezi Smluvními stranami týkajících se 

výhradně předmětu této Smlouvy a v žádném případě neruší ani nenahrazuje žádné jiné smlouvy 

uzavřené mezi těmito Smluvními stranami. 

2. Klient prohlašuje, že byl Advokátem před uzavřením této Smlouvy informován o jeho právech 
a povinnostech, které pro něj vyplývají ze zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, a o povinnostech, 

které pro něj vyplývají z právních a stavovských předpisů upravujících opatření proti legalizaci 

výnosů z trestné činnosti (zejména ze zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu a z usnesení představenstva České 

advokátní komory č. 6/2004 Věstníku ČAK ze dne 28.6.2004, vše ve znění pozdějších předpisů). 

Klient byl dále informován o svých právech a povinnostech podle Nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů, a tímto bere na vědomí, 
že Advokát zpracovává osobní údaje za účelem poskytování právních služeb. Klient byl rovněž 

informován o svých právech a povinnostech dle zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel. Klient 

je povinen poskytnout Advokátovi všechny údaje a informace požadované zákonem č. 253/2008 

Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu.  

3. Tuto Smlouvu, ani žádná práva či povinnosti z ní není ani jedna ze Smluvních stran oprávněna 

postoupit. 

4. Pokud je nebo stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo 
nevymahatelným, nebudou tím zbývající ustanovení této Smlouvy dotčena. Smluvní strany               

se zavazují, že v takovém případě toto neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení nahradí 

ustanovením, jež bude svým obsahem a účelem takovém neplatnému, neúčinnému nebo 

nevymahatelnému ustanovení nejblíže a bude v souladu s platným právem. 

VII. 

Protikorupční opatření 

1. Tento článek představuje zásady a principy Programu souladu a protikorupčního programu Klienta. 

2. Advokát potvrzuje, že se seznámil s Etickým kodexem Klienta dostupným 

na http://www.pvs.cz/profil/compliance-program/. 



5 

3. Advokát se dále zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním 

věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,  
c) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení,  
e) neprodleně Klientovi oznámí, pokud se dostane vůči Klientovi do střetu zájmů. 

4. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo jiném 

zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě 

a na kterou není nárok.  

5. Pokud Advokát poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v tomto článku, může Klient dočasně 

zastavit (přerušit) plnění dle této Smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí 

s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Advokátovi.  

6. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si Klient vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace 

týkající se porušení tohoto článku orgánům činným v trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným 

vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám.  

7. Klient si dále vyhrazuje právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrad škod, 

které mu byly způsobeny v důsledku porušení tohoto článku.  

 

VIII.  

Registr smluv 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv 

zajistí Klient. 

2. Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového 

obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. 

Zveřejnění podléhají tato metadata: identifikace Smluvních stran, vymezení předmětu Smlouvy, 

cena (případně hodnota předmětu Smlouvy, lze-li ji určit), datum uzavření Smlouvy. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že informace obsažené v části Smlouvy určené ke zveřejnění 

v registru smluv včetně metadat neobsahují informace, které nelze poskytnout podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím, a nejsou Smluvními stranami označeny za obchodní 

tajemství. 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Stranami 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to: (i) do doby splnění jejího předmětu nebo (ii) 
do 31. 12. 2025 nebo (iii) vyčerpání finančního limitu 1 000 000,- Kč bez DPH pro celkovou 

hodnotu služeb poskytnutých dle této Smlouvy, v závislosti na tom, která z těchto okolností nastane 

nejdříve.   

3. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva a smluvní vztah založený touto Smlouvou se řídí českým 

právním řádem.  



6 

4. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

Smluvními stranami. Klient může kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou 

Advokátovi. Není-li ve výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti dnem jejího doručení 

Advokátovi.  

5. Klient může kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou Advokátovi. Není-li ve 

výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti dnem jejího doručení Advokátovi. 

6. Advokát je oprávněn kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou Klientovi. 
Výpověď nabývá účinnost ke dni, který následuje jeden měsíc po dni doručení výpovědi Klientovi. 

Tím není dotčeno právo Advokáta ukončit tuto Smlouvu v případech a za podmínek stanovených 

obecně závaznými právními předpisy (zejména ustanovení § 20 Zákona o advokacii). 

7. Ukončením Smlouvy nejsou dotčeny nároky Stran vzniklé před ukončením Smlouvy, zejména 

nárok Advokáta na úhradu odměny, Hotové výdaje a náhrady za promeškaný čas. 

8. Klient tímto souhlasí s tím, aby Advokát přijal plnění odměny za právní služby, náhrady 
za promeškaný čas nebo Hotových výdajů, které za Klienta poskytne Advokátovi třetí osoba, 

přičemž Advokát není povinen takové plnění třetí osoby za Klienta přijmout.  

9. V případě vzniklých sporů se Strany pokusí najít smírné řešení společným jednáním. Pokud nedojde 

k nalezení smírného řešení, bude spor řešen věcně příslušným českým soudem.  

10. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží 

po jednom. 

11. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a s jejím obsahem souhlasí 
a že tuto Smlouvu uzavírají ze své pravé vůle a jsou si vědomy svých práv a povinností 

z ní plynoucích, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 
V Praze dne ........................  

 
V Praze dne ........................ 

Klient: 

  
 

Advokát: 

  

 


